
Zápis z     jednání Výkonného výboru KSH Pardubického kraje, 17. 9. 2024, Nová Ves u   
Litomyšle

Přítomni:

Josef Bidmon, Josef Syrůček, Jiří Bolehovský, Monika Nováková, Vladislava Mašková, Ladislav 
Dvořák, Josef Dvořák, Miroslav Vacek, Květuše Bogapovová, Jan Růžička, Pavel Říha, Miroslav 
Kunhart, Hana Stará, Jiří Bidmon

Jednání zahájil v 16.30 hod. starosta KSH Josef Bidmon. Přivítal přítomné a zmínil program, 
který byl uveden na pozvánce.  

Zapisovatelem jednání byl určen Jan Růžička, ověřovateli Pavel Říha, Jiří Bolehovský.

1) Nominace soutěžících TFA,

Starosta informoval o potřebě nominace na MČR TFA, které se uskuteční 12. 10. 2024 
v areálu VUT v Brně.

P. Černohous poslal informace o zpracování výsledků, nicméně chybí výsledky z TFA 
v Bystřeci a Břehách.

Nominaci za KSH zajistí Pavel Černohous a Josef Matějka.

2) MČR v     běhu na 60 m překážek,  

Starosta informoval, že termín 21. 9. 2024 byl kvůli povodňové situaci zrušen. Proběhne 
jednání o náhradním termínu, měl by rozhodnout VV SHČMS ve čtvrtek 19. 9. 2024.

3) ZHVB,

Starosta předal slovo vedoucí KORM Monice Novákové:

- okresní kola ZHVB jsou naplánována a připravena (OSH ÚO a SY se uskuteční 5. 10., OSH PU 
19. 10.) – na krajské kolo postupují vždy 3 hlídky v každé kategorii (vyjma přípravky)

KK ZHVB

- 2. 11. 2024 v Tramtáryji v Horním Jelení, OZ se zatím připravuje

- zdravotní službu zajišťuje SDH Březiny

- hlavní rozhodčí – Michal Hotař, velitel – Martin Pištora, ostatní funkcionáři soutěže

4) Termíny postupových soutěží na rok 2025,

Starosta KSH informoval o termínech postupových soutěží na rok 2025. Zmínil, že termíny 
jsou dané a měnit se nebudou.



Kvalifikace na MČR v běhu na 60 m

- 4. 5. – okres Chrudim – Skuteč

- 17. 5. – okres Ústí nad Orlicí – Česká Třebová (začátek od 13.00)

- 14. 6. – okres Pardubice – Pardubice (SPŠCH)

- 30. 8. – okres Svitavy – Sádek 

Krajská kola 

- sobota 7. 6. – Plamen – Žamberk (pořadatel OSH Ústí nad Orlicí)

- neděli 8. 6. – dorost – Žamberk (pořadatel OSH Ústí nad Orlicí)

- KK v PS pořádá OSH Svitavy – termín bude dodán

5) Informace z     ÚORM   

Člen ÚORM Jiří Bidmon podal informace z oblasti mládeže

- klást důraz na správné účtování dotací

- ZHVB – proběhla drobná úprava pravidel

- připravuje se projekt Mládež na dotace MŠMT – pokud má někdo nápady

- republiková kola 2025

20. – 22. 6. 2025 – MČR Plamen

27. – 29. 6. 2025 – MČR dorost

- na termíny reagoval Jan Růžička, znovu apeloval na to, ať se neposouvají tato kola do 
června, je pak problém organizovat okresní a krajská kola – Jiří Bidmon bude tlumočit na 
ÚORM

- připravují se úpravy odborností a specializací – reagovala K. Bogapovová, že by se ráda 
podívala na návrh odbornosti preventista, reagoval Jiří Bidmon

- připravuje se úprava učebních textů pro vedoucí

- měl by se upravit systém vzdělávání vedoucích MH

- apeloval na to, že je nutné vzdělávat i trenéry – požadavek NSA

- dále se rozvinula diskuse ohledně zamítání a krácení dotací NSA z programu Můj klub pro 
SDH v kraji – reagoval Josef Bidmon, Jiří Bidmon, Jan Růžička, Pavel Říha

6) Rescue camp,

Josef Bidmon informoval o zrušení původního termínu prvního setkání z důvodu povodní.



Náhradní termín se řeší, rescue camp je naplněn.

7) Krajské školení vedoucích mládeže,

Starosta vyzval ke konání školení. Hana Stará informovala o dotačních prostředcích na 
vzdělávání.

Monika Nováková – školení by proběhlo 15. – 16. 11. 2024 v Jevíčku od 17.00 hod., účast 10 
členů z každého OSH, program se připravuje.

8) Kontejnery na překážky,

Josef Bidmon informoval o dodávce lodních kontejnerů na uskladnění překážek. Kontejnery 
jsou hrazeny z dotace Pardubického kraje. Byly podepsány předávací protokoly na jednotlivá 
OSH, OSH zavedou kontejnery do svých inventur.

9) Přívěsy na výuku,

Starosta informoval o vypsání poptávkového řízení na nákup kontejnerů pro využití např. na 
rescue campy. Poptávkové řízení je zpracováno ve spolupráci s Pavlem Vtípilem, budou 
pořízeny 2 přívěsy (jeden na hašení, druhý technický). Financování z dotace Pardubického 
kraje.

10) Čerpání rozpočtu KSH 2024,

Hana Stará podala VV KSH informaci o čerpání rozpočtu KSH v roce 2024. Dále informovala o 
přidělených dotacích pro KSH a termínech odevzdání vyúčtování dotací MŠMT na KSH:

Do 15. 11. 2024 – vyúčtování dotací MŠMT na MTZ SDH, VA SDH, Spec. Aktivity SDH.

11) Informace Krajské kontrolní a revizní rady KSH,

Předseda KKRR Josef Dvořák podal informace o proběhlých kontrolách na OSH Pardubice a 
OSH Ústí nad Orlicí. Obě kontroly proběhly bez závad a poděkoval za spolupráci.

12) Krajská odborná rada hasičských soutěží,

Starosta Josef Bidmon podal informace o nutnosti zřízení krajské odborné rady hasičských 
soutěží a rovněž této rady v jednotlivých OSH.



OSH Pardubice, Chrudim a Ústí nad Orlicí má zřízené, OSH Svitavy teprve řeší. Na KSH je také 
ustavena krajská odborná rada hasičských soutěží, nicméně vedoucí J. Paulíček rezignoval na 
tento post.

Členové KORHS:

- OSH Ústí nad Orlicí – Václav Skalický

- OSH Pardubice – Josef Syrůček, Veronika Křížová

- OSH Chrudim – Vladislav Tomiška

13) Krajské setkání zasloužilých hasičů,

Starosta informoval o přípravě, informace podal Miroslav Kunhart:

9. 11. 2024 od 10.00 hodin, kulturní dům Třemošnice

- počty účastníků nahlásí OSH do 31. 10. 2024 na OSH Chrudim a připraví si prezenční listiny

- Hana stará podala informace o dárcích pro ZH

- pozváni jsou nositelé titulu ZH + 1 a dále nositelé Řádu sv. Floriána (bez doprovodu)

14) Odborná rada prevence,

K. Bogapovová podala informace o činnosti

- byl vydán nový Metodický pokyn pro získávání odbornosti Preventista III.,  II. a I., je tam 
povinnost vést evidenci lidí, kteří prevenci dělají

- Požární ochrana očima dětí a mládeže 2025 – ještě nejsou vydány propozice, bude 
schvalovat VV SHČMS, termíny OK jsou do 9. 3. 2025, KK do 6. 4. 2025, republikové kolo do 
4. 5. 2024, vyhlášení bude na Hasičských slavnostech v Litoměřicích 6. 6. 2025

- informovala o zakoupení materiálů na preventivně-výchovnou činnost

15) Ochrana obyvatelstva,

Pavel Říha podal informace o činnosti v oblasti ochrany obyvatelstva:

- jsou připraveny 4 běhy kurzů po celé republice – 19. 10. proběhne v Březinách

- proběhlo taktické cvičení OO v Nýřanech, na rok 2025 i v rámci Pardubického kraje

- do VV SHČMS se připravuje Směrnice skupin dobrovolníků OO

- poděkování za spolupráci na POKOS v Sezemicích – zajistilo OSH Pardubice



16) Historie a muzejnictví,

Ladislav Dvořák podal informace o činnosti, 18. 9. 2024 proběhne setkání v Litomyšli.

17) Republikové akce v     KSH PaK,  

Josef Bidmon informoval o republikových akcích, které proběhnou v Pardubickém kraji:

- 2025 MČR ZHVB

- 2026 MČR hry PLAMEN

- 2027 MČR ve vyprošťování

18) Superpohár hejtmana,

12. 10. 2024 ve Zderazi

M. Kunhart a H. Stará podali informaci o přípravách a přípravě OZ.

OSH dodají na OSH Chrudim jména dvou rozhodčích.

Proběhla diskuse ohledně cen.

19) Požadavek NSA na členských příspěvek od 2025,

Josef Bidmon podal informace o požadavku NSA na povinný odvod příspěvku každého 
sportovce hlavnímu spolku ve výši 200,- Kč od 1. 1. 2025.

Pokud chceme čerpat dotace, pak se musíme přizpůsobit. Reagoval J. Růžička, který zmínil, 
že toto určitě způsobí snížení počtu sportovců, protože dospělí nebudou chtít zřejmě platit 
další prostředky za to, že běží např. na okrskové soutěži.

Josef Bidmon představil varianty a návrhy, VV KSH odsouhlasil variantu B.

20) Různé,

Starosta podal informace o žádosti MV ČR ohledně pomoci se zajištěním voleb.

Dále proběhla diskuse ohledně ocenění ke 160. výročí založení dobrovolného hasičstva 
v Čechách – proběhne na krajském úřadu v sále J. Kašpara.

Josef Syrůček otevřel diskusi ke krajské časomíře, po krátké diskusi vyplynulo pozvat Tomáše 
Sudu na příští jednání Vedení KSH.

Josef Bolehovský se dotázal na klíč na Shromáždění delegátů 2026, zřejmě 1 delegát na 500 
členů.



Starosta KSH ukončil jednání v 19.00 hodin.

Zapsal: Jan Růžička

Ověřili: Pavel Říha, Jiří Bolehovský


